ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 24 октября 2022 г. № 472-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере

экономики и внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»;
1. Определить Министерство по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти

Республики Дагестан на получение от органов, указанных в пункте 2
постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 г.

№ 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в

постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г.

№ 616», заявок на закупки товаров, в том числе товаров двойного

назначения, беспилотных летательных аппаратов, средств радиосвязи,

электроники, приборов ночного видения, тепловизионных биноклей и

прицелов, средств обнаружения беспилотных летательных аппаратов,

приборов обнаружения оптических, лазерных и иных систем наведения,

автотранспорта и автозапчастей, обмундирования, туристического

снаряжения, лекарственных препаратов и медицинских изделий, средств

личной гигиены, продовольствия, стройматериалов и инструментов, работ

(услуг) (далее - товары).

2. Установить, что закупки товаров и передачу их из

республиканской собственности в федеральную собственность

осуществляет подведомственное Министерству по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий Республики Дагестан государственное казенное учреждение

Республики Дагестан «Центр обеспечения деятельности по гражданской

обороне, защите населения и территории Республики Дагестан от

чрезвычайных ситуаций».

3. Государственному казенному учреждению Республики Дш^естаи

«Центр обеспечения деятельности по гражданской обороне, зинщте

населения и территории Республики Дагестан от чрезвычайных си туаций»

закупки осуществлять в соответствие с подпунктом 3 пункта 1
статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечениягосударственныхи муниципальныхнужд».

4. В соответствии с абзацем одиннадцатым пункта 3 Положения о

порядке расходования средств резервного фонда Правительства

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 13 июня 2001 г. № 124, выделить из резервного

фонда Правительства Республики Дагестан Министерству по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики Дагестан 100 млн рублей на

осуществление полномочий, указанных; в пункте 1 настоящего

распоряжения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕлопроизводстел

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев